
Univerzi ta Palacké ho 
v Olomouci 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 122/0VZJPJ/2016 
ze dne 29. 11. 2016 
(dále jen "Dodatek č. 2") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Technický dozor investora (dále též jen TOl"): 
IČO : 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen "Objednatel ") 

a 

Společnost "RIDERA-FICHNA-HUDECZEK, UP Olomouc" složená ze členů: 

Ridera Stavební a.s. (vedoucí společník společnosti) 
IČO: 451 92 464 
DIČ: CZ45192464 
Se sídlem: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava- Poruba 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy: Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 

Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 
Zástupce Zhotovitele: Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva, 

Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl: 8 , 
vložka: 408 
(dále jen "Zhotovitel") 

a 

FICHNA- HUDECZEK a.s. ( 2. společník společnosti) 
IČO: 277 65 857 
DIČ: CZ27765857 
Se sídlem: Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy: Ing. Milan Hudeczek, předseda představenstva 
Zástupce Zhotovitele: Ing. Milan Hudeczek, předseda představenstva 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl: B, 
vložka: 3018 



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 122/0VZ/PJ/2016 ze dne 29. 11. 
2016, a to podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
"občanský zákoník") a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"): 

I. 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 29. 11. 2016 smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva") kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu 
s právními předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtě 
podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby s názvem 
"Rekonstrukce objektu Na Hradě 5, UP Olomouc" (dále též jako "Stavba"). 

II. 
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je provedení nepodstatných změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nutné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy, a to v rozsahu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů 
změn , které jsou v elektronické podobě součástí tohoto Dodatku č. 2 jako příloha č. 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ. 

111. 
V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 5,798.323,65 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 901.499,21 Kč bez 
DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

IV. 

1. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č. 2, že ujednání čl. IV odst. 1. výše 
uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to 
následovně: 

1. Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 83,056.997,43 Kč (slovy 
osmdesáttřimilionupadesátšesttisícdevětsetdevadesátsedmkorunčeských a čtyřicettři 
haléřů), DPH (sazba 21 %) činí 17,441.969,47 Kč, celková cena v Kč vč. DPH činí 
100,498.966,90 Kč, přičemž z toho: 
a) celková cena za dílo za část neinvestičn í činí 344.705,17 Kč bez DPH, výše DPH činí 

72.388,09 Kč, celková cena za dílo za část neinvestiční včetně DPH činí 417.093,26 Kč. 

b) celková cena za dílo za část investiční činí 82,712.292,26 Kč bez DPH, výše DPH činí 
17,369.581,39 Kč, celková cena za dílo za část investiční včetně DPH činí 
100,081.873,65 Kč. 

Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

v. 
1. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že se ujednání čl. 

111. odst. 3. výše uvedené Smlouvy ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. 111. odst. 
3.: 

2 



Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla Dnem zahájení a dokončit provádění Díla a 
předat Stavbu ve stavu Podstatného dokončení Díla nejpozději do 13 měsíců ode dne 
podpisu této Smlouvy o dílo oběma smluvními stranami a Úplného dokončení Díla 
nejpozději do 14 měsíců ode dne podpisu této Smlouvy o dílo oběma smluvními stranami. 
Za okamžik předání celého Díla se považuje okamžik podpisu "Protokolu o předání a 
převzetí Díla", vydaného pro Stavbu, podepsaného oprávněnými osobami příslušných 

Účastníků podle této Smlouvy a splněním podmínek uvedených v tomto Protokolu. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu díla pro vady, které samy o sobě nebo 
ve spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky nebo užívání stavby 
podstatným způsobem omezují . 

Vl. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 2. a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří: 
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č . 2. (v elektronické podobě 
na CD). Příloha č. 2- Rekapitulace ěnových listů k Dodatku č. 2. 

2 3. 11 2G17 , dne ....... .. .... .... .. 
alackého v Olomouci 

prof. M r. Jaroslav Miller, M.A. , P 
rektor niverzity Palackého v Olo 

V Ostravě , dne . _1_ ~ .] ~: .. ~~}? 
Společnost "RIDEKA-FICHNA-HUDECZEK, UP Olomouc" 

r
. ----------------

~~-: ~~::~-~:~:-představenstva 

Ing. M an Hudeczek, předseda představenstva FICHNA - HUDECZE

3 



Příloha č.l 

'?(Úo"'o č.1 
\c. 'OoO\Q t~~ ~. 2. 

-



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ K DODATKU ČÍSLO 2 

Nózev projektu: 

Registrační číslo: 

UPOL- Rekonstrukce objektu No Hradě 5. Olomouc 

EDS 133D21Qil04 

Císlo smlouvy o dílo zhotovitele: 

Císlo smlouvy o dílo objednatele: 122/0VZ/P J/20 16 

Cena díla dle SoD-bez DPH. Kč: 72 769 921.02 

Cena díla dle SoD vč. dod .č . l-bez DPH. Kč : 78 160 172.99 
--- -

Zhotovitel stavby : 
Společnost "Ridera-Fichna-Hudeczek.UP Olomouc ,vedoucí společník Ridera a.s .. tC:45192464. Dělnickó 382/32. 
70200. Ostrava 

Objednatel stavby : Univerzita Palackého v Olomouci. Křížkovského 8. 77147. Olomouc. IČ: 61989592 

Filozotickó fakulta 

Datum: 

Změna dle: 1§222. odst. 4 

1§222. odst. 5 

Popis změny: 

REKAPITULACE ZM~NOVÝCH LISTŮ ZMĚN Z6 AŽ Zl2 

Obsah: 

ozn. popis 

Z6 ÚPRAVY VZT 

Zl ÚPRAVY SANACE 

Z8 VÝKOPY ARCHEOLOGOVÉ 

Z9 OMÍTKY 

ZlO KANALIZACE 

Zll STAVEBNÍ ÚPRAVY 

Zl2 ST~ ECHA 

CELKEM 

Dopad změny na provódění díla· 

I. termín plněni díla : 

§222. odst. 6 

§222. odst. 7 

cena změny bez DPH 

odpočet ceny přípočet ceny 

0.00 30 050.00 

310 459.74 425 354.91 

0.00 170 500.00 

350173.12 2 993 782.75 

54 980.21 48 575.51 

143 210.54 965 806.42 

42 675.60 I 164 254.06 

901 499.21 5 798 323.65 

beze změny: 

nový termín dokončení díla : 
. 

2. cena díla: zvýšení c eny díla: 

snížení c eny díla: 

- -
bez dopadu na cenu díla: I 

3. celkovó hodnota změny díla - Kč bez DPH: 

4. Cena díla po provedení změny -bez DPH: 

5. Celkovó změna % 

Z o objednatele: 

Za zhotovitele: 

Ing. Stanislav Smugala 

funkce 

osoba opróvněnó jednal 
ve věcech realizace 

smlouvy 

funkce 

předseda předslavenstva 

Ridera stavební a.s. 

změna dle 
změna ceny díla 

bez DPH 

§222 odst.6 30050.00 

§222 odst.6 114895.17 

§222 odsl .6 170 500.00 

§222 odst.6 2 643 609.63 

§222 odsl .6 -6 404.70 

§222 odsl.6 822 595.88 

§222 odst.6 I 121 578,46 

4 896 824.44 

změna te rmínu 

29.1.2018 

4 896 824.44 

0.00 

X 

6 699 822.86 

83 056 997.43 

9.21 

Podpis 

Podpb 

str.1/1 

hodnota změny 
bez DPH 

30050.00 

735 814.65 

170 500.00 

3 343955.87 

103 555.72 

I 109016.96 

I 206 929,66 

6 699 822.86 

---

---

-

Ostatní ujednó_ní_: ____________________________________________________________ ______________ _ 

Poznámka: Podepsaný změnový list slouží jako podklad pro uzavření dodatku SoD. Všechny ceny v Kč. 




